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Farþegar urðu 
að lenda á 
Akureyri og 
gistu þar 
Þota Flugfélagsins sem var að 
koma frá Kaupmannahöfn og 
Osló á laugardagskvöidið varð aí» 
lenda á Akureyri með farþegana. 
ófært var i Reykjavík vegna 
hliðarvinds og vegna þoku i 
Keflavik. Var þá flogið norður og 
gistu farþegar þar yfir nóttina og 
komu ekki fyrr en um hádegi á 
sunnudag tií Keykjavíkur eftir 
óvæntan krók. Flugvélin hafði 
tckið farþegana á Gardemoen-
flugvelli i stað Fornebu i-ins og 
venjan er því þoka var á Fornebu-
flugvclli eins og i Keflavik. 

Jolatörnin hja þeim hjá Flug-
félaginu er nú liðin, en meiri ann-
ir hafa veriö i fluginu að þessu 
sinni en nokkru sinni áður. 

- J B P -

„Stríð" útvarps-
ráðsmanns og 
fréttamanns 
„Vœnti 
aðgerða 
útvarpsstjóra 
— segir Tómas 
Karlsson, ritstjóri 

,ífsj» lcl, að þctta hljóti að draga 
dilk á cftir scr. Það er vcrkefni 
útvarpsstjóra að sjá um, að 
frcttamcnn úlvarps fari eftir 
rcglum IIIII óhluldrægni. Það er 
fordæmanlcgt, að þcir noti að-
stöðu sina til að koma á framfæri 
pcrsónulcgum skoðunum sínum, 
scm cru faránlcgar og fjarri iill-
um staðrcyndum". 

Þetta segir Tómas Karlsson rit-
stjóri Timans og átelur Einar 
Karl Haraldsson f ré t tamann. 
Einar stjórnar þætti um fjölmiðla 
á laugardagskvöldum. Hann 
flutti um miðjan desember erindi 
i þessum þætti, þar sem fram 
kom gagnrýni á vestræna fjöl-
miðla. Tómas kveðst hafa haldið, 
að um ,,slys" hefði verið að ræða, 
að i erindi Einars var ekki vikið 
að fjölmiðlum i kommúnistarikj-
um, og telur Tómas, að skilja 
hefði mátt af erindinu, að þetta 
væri sama súpan og fjölmiðlar i 
vestrænum rikjum háðir sömu 
þvingunum og i austrænum rikj-
um. Tómas fékk þvi að flytja er-
indi um fjölmiðla i Austur-
Evrópu i þættinum siðastliðinn 
laugardag. 

En að erindi Tómasar loknu, 
„svaraði" Einar Karl ummælum 
hans á þann veg, að Tómas telur, 
að Einar hafi sagt, að umsögn sin 
væri vitleysa. Var það án vitund-
ar Tómasar, að Einar Karl kom 
með a thugasemd sina, sem 
Tómas telur hafa verið „ósmekk-
lega" og fjarri öllum staðreynd-
um um undirokun fjölmiðla i 
Austur-Evrópu. 

Tómas Karlsson á sæti i út-
varpsráði. — HH. 
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Fyrrverandi sendiherra snuprar ríkisstjórnina fyrir landhelgismálið: 

Geysilegt veikleikamerki 
- segir Helgi P. Briem um þátttöku þriggja ráðherro í landhelgisviðrœðum við Tweedsmuir 

fcg hef aldrei heyrt neitt sam-
bærilegt við það á starfsferli 
minum að þrír ráðherrar taki 
þátt i samningaviðræðum, eins 
og hér gcrðist fyrir nokkru, þeg-
ar laffti Twccdsmuir, aðstoðar-
ráðhcrra kom til viðræðna I 
landhclgismálinu, sagði Hclgi 
V. Bricm, fyrrverandi sendi-
hcrra i viðtali við Vísi i morgun, 
cn hann gagnrýndi rikisstjórn-
ina harðlcga i útvarpsþætti i 
gær fyrir framkomu i land-
hclgisviðræðunum. 

Yfirleitt eru menn sammála 

um það, að ekki er heppilegt, aö 
ráðherrar taki þá.tt i svona 
samningaviðræðum, sagði 
Helgi. Þegar ráðherra talar, er 
hann svo bundinn af orðum sfn-
um, að allar samningaviðræð-
urnar verða ósveigjanlegri, en 
ef lægra set t i r stjórna 
samningaviöræðunum. Lægra 
settum samningamönnum er 
hægara um vik að þreifa sig 
áfram f átt til samkomulags. 
Þeir geta alltaf skotið sér á bak 
við, að æðstu stjórnvöld hafi 
ekki fallizt á þær tilslakanir, 

sem samninganefndin hafi 
komið með og svo framvegis. 

Sendiherrann sagði, að það 
væri yfirleitt talin móðgun að 
senda til samningaviðræðna 
lægri settan mann en mótaðil-
inn tefldi fram. Eins væri það 
litillækkandi fyrir viðkomándi, 
ef teflt væri fram hærra settum. 
Svo ekki sé nú talað um það, að 
þrir r áðhe r ra r taki þátt I 
samningaviðræðum á móti ein-
um aðstoðarráðherra. Þrir ráð-
herrar sitt i hvorum stjórn-
málaflokkinum, sem hver pass-

ar upp á annan. — Þetta er 
geysilegt veikleikamerki, sagði 
Helgi. 

Bretar eru ekki það skyni 
skroppnir, að þeir sjái ekki það 
ósamkomulag, sem hlýtur að 
liggja að baki þess að senda 
þrjá ráðher ra til svona 
samningaviðræðna, sagði Helgi. 
— Það minnsta, sem hægt er að 
ætlast er, er að rikisstjórnin sé 
búin að koma sér saman um'af-
stöðu sina til viðræðnanna, en sé 
ekki að útkljá þetta fyrir fram-
an erlendu sendinefndina. VJ. 

Flöskuskeyti 
og einmanaleiki 

Ungur þýzkur sjómaður á ts-
landsiniðum, væntanlega vel 
iuni i ný.jii fiskveiðilögsögunni 
okkar, sendi frá sér flöskuskeyti 
12. dcsember s.l., sem siðan rak 
á fjörur á Reykjanesi og fannst I 
gær. Ilaiui óskar eftir að kynn-
ast íslcnzkum stúlkun, — með 
hjónaband fyrir augum. 

Hann setur SOS á skeyti sitt 
og segir: Ungur sjó „björn" 29 
ára gamall, l(is á hæð og mjög, 

mjög einmana, óskar eftir að 
kynnast ungri og laglegri stúlku 
með hjónaband fyrir augum. 
Með þessu fylgdi nafn unga 
Þ j ó ð v e r j a n s , W o l f g a n g 
(irammel (285) Bremerhaven, 
Hanseaten-Kederei, en hann er 
á skipinu FMS Heinrich Kern. 

Ug ini er það bara spurningin 
hvort flöskuskeytið hjálpar 
þessum unga manni i einmana-
leika hans? — JBP — 

Apótek „standa 
höllum fœti/# 
— Reykjavíkur Apótek segir upp 
starfsfólkinu 

Apótekarar segjast vera hart 
kcyrðir af verðlagshömlum og 
apótek standi höllum fæti. 
Iteykjavikur Apótek, elzt fyrir-
txkja landsins, hefur sagt upp 
starfsfólki sinu. 

Blaðið hefur frétt að öllum hafi 
verið sagt upp „nema einum". 
Sigurður Ólafsson apótekari stað-
festi, að starfsfólki hefði verið 
sagt upp. Hann vildi þó ekki 
segja, hve mörgum. 

Það er mál apótekara, að þeim 
sé of þröngur stakkur skorinn um 
álagningu. Beiðni um hækkun 
liggur fyrir verðlagsnefnd, en 

hefur ekki fengizt samþykkt til 
þessa. Apótekarar benda á, að 
þeir þurfi að leggja mikið fé i 
stofnkostnað. Það kosti um tiu 
milljónir að koma sér upp apó-
teki, og þótt lán væru til tiu ára, 
yrðu þeir að greiða eina milljón á 
ári af hagnaði sínum i afborganir 
af lánum þessum. 

Þeir segja, að ekki sé öll sagan 
sögð með þvi, að þeir hafi haft 
hagnað og verið i röð hæstu skatt-
greiðenda. Auðvitað þurfi hagnað 
til þess að unnt sé að standa undir 
stofnkostnaði. 

—HH 

Kitlandi gullœði að hefjast: 

Skipstjórarnir fengu 
undir taglið 

Þeir fengu margir undir taglið 
karlarnir i gær við fréttirnar af 
loðnuafla Eldborgar fyrir austan 
sagði Jóhannes Gislason hjá 
Grandaradiói i viðtali við Visi i 
morgun. Þeir geta þó ekki orðið 
tilbúnir fyrr en eftir 2-3 daga. En 
þeir verða áreiðanlega einhverj-
ir, sem fara út i vikunni, sagði Jó-
hannes. 

Loðnuvertiðin hefst nú fyrr 

hvert árið, sem liður eins og 
sildarvertiðingerðiá sinum tima. 

I fyrra fóru fyrstu bátar út 21. 
janúar, en nú má ætla að fyrstu 
bátar verði komnir út i kringum 
10. janúar. Ekki er ósennilegt að 
margir séu óþolinmóðir að loðnu-
vertiðin hefjist og að eftir-
væntingin i gullæðið kitli menn. 

—VJ 

LETU HANDTAKA 
HÚSBÆNDURNA 
Tvær húsmæður i Arbæjarhverf-
imi urðu leiðar á eiginmönnum 
sinum nú um' helgina og létu þvl 
fjarlægja þá. Höfðu konurnar 
hringt í lögregiuna og beðið um að 
húsbændurniryrðu teknir, en þeir 
höfðu fengið sér einum of mikið i 
staupinu. i báðum tilfellunum 
varö að taka mennina og setja þá 

i járn, en þeir kærðu sig ekkert 
um að yfirgefa konu og heimilið. 

Að sögn lögreglunnar, er það 
algengt að eiginkonur láti fjar-
lægja bændur sína, ef þeir gerast 
óviðráðanlegir vegna drykkju. 
Oft tekst að miðla málum, en svo 
var ekki i þetta skipti og varð þvi 
að taka mennina. —ÞM— 

ANNAR VEIÐI HINN HORFI A 
Hull-togarinn Lancella bað 

brezka flotánn um aðstoð, þegar 
varðskip hafði afskipti af tog-
aranum, segir i skeyti frá frétta-
stofunni Associatcd P re s s . 
Fréttastofan segir, að talsmaður 
ráðuneytis í London hafi skýrt 
frá, að „brezk freigáta hafi verið 
liitin v i t a" um hjálparbeiðni 
togarans, en varðskipið hafi horf-
ið frá. 

Brezka eftirlitsskipið Ranger 
Brisseis er tekið að leiðbeina 
togurunum i landhelgisbrotum. 
Þetta gerðist um helgina, þegar 
eftirlitsskipið gaf togurum 

ábendingar um, hvernig þeir 
skyldu verjast varðskipum. 

Var þeim sagt, að þeir skyldu 
halda sig tveir og tveir saman og 
annar togarinn væri við veiðar, 
en hinn „verði" hann gegn varð-
skipinu. Með þessu, sagði eftir-
litsskipið, mundi veiðitiminn að 
sjálfsögðu minnka, þar sem tvo 
togara þyrfti til að einn gæti veitt. 
Hins vegar veitti þetta öryggi. 

Varðskip gerðu mikla atlögu að 
landhelgisbrjótum um helgina. 
Ægir skar á annan togvir vestur-
þýzka togarans Berlin frá 
Bremerhaven kl. 13.10 á Iaugar-

dag. Togarinn var að veiðum 37,7 
sjómilur suður af Stokksnesi. Var 
hónum fyrirskipað að hifa inn 
veiðarfæri sin. Hann sinnti ekki 
itrekuðum aðvörunum. Þetta er 
um 930 tonna verksmiðjutogari. 

Þá skar Ægir á annan togvir 
brezka togarans Boston Blenheim 
frá Fleetwood rétt fyrir hádegi i 
gær. Togarinn var að veiðum 20 
sjómílurausturaf Hvalbak. Hann 
sinnti i engu itrekuðum aðvörun-
um. Þetta er 516 tonna skip. 

Óðinn skar siðan klukkan hálf-
fjögur á báða togvira brezka 
togarans Westella, sem var að 

veiða i landhelgi i Vopnafjarðar-
grunni. Togarinn var margsinnis 
aðvaraður, en hann sinnti þvi 
ekki. Westella er 770 t. frá Hull. 

Framkvæmdastjóri sambands 
brezkra togaraeigenda, Austen 
Laing, kallar þessar aðgerðir 
ögrun við alþjóðadómstólinn i 
Haag. Dómstóllinn fjallar um 
þessar mundir um, hvort hann 
hafi lögsögu i landhelgisdeilunni. 
Rikisstjórn Islands ákvað að 
senda ekki fulltrúa til Haag til að 
verja sjónarmið Islands. Sil af-
staða byggist á þeirri skoðun, að 
dómstóllinn hafi ekki lögsögu i 

— íífippf úr þremur 
um helgina 

málinu og skiili gerðir hans hafð-
ar að engu. Laing segir, að Is-
lendingar séu „sem næst að veifa 
snöru framan i dómstólinn". 

Hér heima hafa margir gagn-
rýnt afstöðu rikisstjórnarinnar að 
senda ekki fulltrúa til Haag og 
talið, að nú sé staða okkar nógu 
sterk til þess, að slíkt borgaði sig 
bezt, einkum eftir samþykkt alls-
herjarþings Sameinuðu þjóðanna 
um réttindi strandrikja. 

Laing segir, að togyiraskurður-
inn kosti togaraeigendur að 
minnsta kosti um 400 þúsund 
krónur. —HH 


